

# 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単一81号	コンクリート打設工	防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 各種 無し 10m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	3,355
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.6	28,245	16,947		
特殊作業員			人	1.1	27,405	30,145		
普通作業員			人	1.9	22,995	43,690		
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	12.1	16,800	203,280		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.89	42,550	37,869	WK240050 単一 114号	
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		3,569		
計						335,500		
単価						3,355	円／m 2	

# 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単－82号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 設置撤去 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	3,033
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.11	28,245	3,106		
特殊作業員			人	0.33	27,405	9,043		
普通作業員			人	0.549	22,995	12,624		
アスファルト合材		⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入	t	12.573	15,500	194,881		
アスファルト乳剤		P K－4 タックコート用	L	43	107	4,601		
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.11	280,900	30,899	WK430050 単－ 115号	
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.11	80,560	8,861	WK430060 単－ 116号	
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.11	119,000	13,090	WK430070 単－ 117号	
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	51,020	5,612	WK430080 単－ 118号	
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	36,910	4,060	WK430090 単－ 119号	
諸雑費（率＋まるめ） 19%			式	1		16,523		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 設置撤去 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	3,033
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						303,300		
単価						3,033	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一83号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費(As切削)	No. 26 共同企業体 阿賀野アスコン	t	100	1, 500	150, 000		
	計					150, 000		
	単価					1, 500	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-84号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャー 40～0 0.56m3/10m	単位	m	数量	10	単価	11,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,775	37,750		
道路用側溝		PUT-B300-L2000 防草タイプ 片欠	個	5	15,000	75,000		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.672	2,400	1,612		
諸雑費（まるめ）			式	1		38		
計						114,400		
単価						11,440	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一85号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	2, 296
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	846	84, 600		
側溝蓋		CT-B300-L500	枚	100	1, 450	145, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						229, 600		
単価						2, 296	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一86号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	16, 860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		4 0 k g 以下 昼 無	枚	100	351	35, 100		
側溝蓋		SG2T-B300-L995	枚	100	16, 500	1, 650, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		900		
計						1, 686, 000		
単価						16, 860	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一87号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	20, 860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		4 0 k g 以下 昼 無	枚	100	351	35, 100		
側溝蓋		MSGT-500-500	枚	100	20, 500	2, 050, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		900		
計						2, 086, 000		
単価						20, 860	円／枚	



参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一88号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 縦排水部 無し	単位	m	数量	10	単価	7, 284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0   1 0 0 0 k g 以下   昼   無	m	10	4, 533. 77	45, 337		
道路用側溝		BF300-L2000(ソケット付)	個	5	5, 500	27, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						72, 840		
単価						7, 284	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一89号	型枠工	縦排水溝	単位	m 2	数量	10	単価	11,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.2	28,245	33,894		
型わく工			人	1.6	28,035	44,856		
普通作業員			人	1.2	22,995	27,594		
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		6,356		
計						112,700		
単価						11,270	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一90号	コンクリート打設工	縦排水溝 クレーン機能付きバックホウ 各種 無し 10m3/100m2 無し	単位	m 2	数量	100	単価	6, 848
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2. 5	28, 245	70, 612		
特殊作業員			人	2. 1	27, 405	57, 550		
普通作業員			人	5	22, 995	114, 975		
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	12. 1	16, 800	203, 280		
バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付		排ガス2 0 1 4年 山積0. 8 m 3 吊能力2. 9 t	時間	16. 5	14, 350	236, 775	単一 120号	
諸雑費（率＋まるめ） 0. 7%			式	1		1, 608		
計						684, 800		
単価						6, 848	円／m 2	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－91号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 2m 有 100m以上(標準) 無 無	単位	m	数量	100	単価	27, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵設置工 土中建込用		ビーム式・パネル式	m	100	2, 397. 72	239, 772		
横断・転落防止柵設置工 根巻きコンクリート設置			箇所	51	3, 993. 6	203, 673		
耐雪型歩道用カーポートパイプ		P3-1. 1-2. 0E 標準4色	m	100	23, 000	2, 300, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		555		
計						2, 744, 000		
単価						27, 440	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	806.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	385.84	385,840		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	1,700	202	343,400		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	75	165	12,375		
接着用プライマー		区画線用	kg	75	450	33,750		
軽油			L	81	137	11,097		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		19,938		
計						806,400		
単価						806.4	円／m	

# 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単－93号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価 704.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	436.8	524,160	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	684	202	138,168	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	30	165	4,950	
接着用プライマー		区画線用	k g	30	450	13,500	
軽油			L	109.2	137	14,960	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		8,562	
計						704,300	
単価						704.3	円／m

# 参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-94号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	336.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 破線15cm 制約無	m	1,000	193.83	193,830		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	570	202	115,140		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	25	165	4,125		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	450	11,250		
軽油			L	40	137	5,480		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		6,775		
計						336,600		
単価						336.6	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－95号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 有り 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	119. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1, 000	62. 41	62, 410		
トラフィックペイント		常温型 水性型 1種A 白	L	50	915	45, 750		
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	39	165	6, 435		
軽油			L	26	137	3, 562		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1, 643		
計						119, 800		
単価						119. 8	円／m	



参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一96号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 有り 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	142
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1, 000	62. 41	62, 410		
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 白	L	70	915	64, 050		
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	59	165	9, 735		
軽油			L	26	137	3, 562		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2, 243		
計						142, 000		
単価						142	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一97号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 破線 15cm 無し 有り 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	155. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 破線15cm 制約無	m	1, 000	75. 05	75, 050		
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 白	L	70	915	64, 050		
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	59	165	9, 735		
軽油			L	31	137	4, 247		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2, 318		
計						155, 400		
単価						155. 4	円／m	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一98号	道路付属物設置工(視線誘導標設置) スノーポール併用	土中建込 手間+材料費 両面反射 反射体径φ100以下 反射体数1個 標準 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量	1	単価	15,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標設置工 土中建込用 スノーポール併用型		両面反射 φ100以下 反射体数1個	本	1	15,616.2	15,616		
諸雑費(まるめ)			式	1		4		
計						15,620		
単価						15,620	円/本	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－99号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	402. 4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 295	28, 245	8, 332		
	とび工		人	0. 295	28, 560	8, 425		
	普通作業員		人	0. 295	22, 995	6, 783		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0. 295	55, 270	16, 304	WK250590 単－ 121号	
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		396		
	計					40, 240		
	単価					402. 4	円／m 2	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一100号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 200日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	16,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	15,400	15,400		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,500		
単価						16,500	円／枚	

# 参考資料（1）

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div>	<div> <div>2024. 3</div> <div>2024. 04</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div>
単－101号	仮設防護柵設置	無し 無し H鋼基礎	単位	m	数量	1	<div> <div>単価</div> <div>1, 421</div> </div>
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設防護柵設置 昼間		H鋼 時間制約無	m	1	1, 421	1, 421	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1, 421	
単価						1, 421	円／m

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div>	<div> <div>2024. 3</div> <div>2024. 04</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div>
単－102号	仮設防護柵撤去	無し 無し H鋼基礎	単位	m	数量	1	<div> <div>単価</div> <div>1, 181</div> </div>
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設防護柵撤去 昼間		H鋼 時間制約無	m	1	1, 181	1, 181	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1, 181	
単価						1, 181	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一103号	仮設ガードレール賃料	H鋼基礎式ガードレール 5m/基 180日	単位	m	数量	5	単価	6,492
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設ガードレール賃料		H鋼基礎式ガードレール 5m/基 360日以内	基	1	28,960	28,960	WYB00002	
仮設ガードレール基本料		H鋼基礎式ガードレール 5m/基	基	1	3,500	3,500	単一 122号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						32,460		
単価						6,492	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－104号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	18,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	18,480	18,480		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						18,480		
単価						18,480	円／人日	



参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一105号	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2.0m 27.4km 無 有 11300円	単位	台	数量	1	単価	87,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 50kmまで	台	1	76,000	76,000		
貨物自動車運送料金		運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	11,300	11,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						87,300		
単価						87,300	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一106号	貨物自動車による運搬（１車１回）	スレラ付（路床改良用）深1. 2m 幅2. 0m 27. 4km 無 有 15600円	単位	台	数量	1	単価	91, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 50kmまで	台	1	76, 000	76, 000		
貨物自動車運送料金		運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	15, 600	15, 600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						91, 600		
単価						91, 600	円／台	

# 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単－107号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 3.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	3,410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単－108号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	1,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1,500	1,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円／t	

# 参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一109号	下層路盤（車道・路肩部）（I C T）保守点検	10824m2 1層	単位	式	数量	1	単価	40,757
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.443	28,245	40,757		
計						40,757		
単価						40,757	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一110号	上層路盤（車道・路肩部）（I C T）保守点検	740m2 1層	単位	式	数量	1	単価	2, 796
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 099	28, 245	2, 796		
計						2, 796		
単価						2, 796	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一111号	上層路盤（車道・路肩部）（ＩＣＴ）保守点検	9980m2 2層	単位	式	数量	1	単価	75, 159
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2. 661	28, 245	75, 159		
計						75, 159		
単価						75, 159	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一112号	システム初期費（ＩＣＴ）	モータグ <sup>レ</sup> レーダ <sup>タ</sup>	単位	式	数量	1	単価	623, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		モータグレーダ	式	1		623, 000		
計						623, 000		
単価						623, 000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一113号	道路施設基本データ作成費	技術員1.75人/式	単位	式	数量	1	単価	58,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	33,600	58,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						58,800		
単価						58,800	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一114号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	42,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	37	137	5,069		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 2 8 m 3（平積0. 2 m 3） 1. 7 t 吊	日	1.6	6,620	10,592		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						42,550		
単価						42,550	円／日	

# 参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一115号	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	280, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26, 880	26, 880		
軽油			L	235	137	32, 195		
路面切削機〔ホイール式・廃材積込装置付〕		排ガス型（第3次） 切削幅2. 0m 深さ23cm	供用日	1. 32	168, 000	221, 760		
諸雑費（まるめ）			式	1		65		
計						280, 900		
単価						280, 900	円／日	



参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一116号	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	80,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.98	24,465	23,975		
軽油			L	43	137	5,891		
路面清掃車〔ブラシ・四輪式・路面切削工事用〕		ホッパ容量1. 5 m <sup>3</sup>	供用日	1.32	38,400	50,688		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						80,560		
単価						80,560	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一117号	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	119,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	48	137	6,576		
ASフィニッシャ〔ホイール型〕		排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2.3～6.0m	供用日	1.4	61,100	85,540		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						119,000		
単価						119,000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一118号	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	51,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	27	137	3,699		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]		運転質量10 t 締固め幅2.1 m	供用日	1.4	14,600	20,440		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						51,020		
単価						51,020	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一119号	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	36,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	30	137	4,110		
タイヤローラ [普通型]		運転質量8～20 t	日	1.16	5,100	5,916		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						36,910		
単価						36,910	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一120号	バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付	排ガス2014年 山積0. 8 m3 吊能力2. 9 t	単位	時間	数量	1	単価	14, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 17	26, 880	4, 569		
軽油			L	18	137	2, 466		
バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付		排ガス2014年 山積0. 8 m3 吊能力2. 9 t	時間	1	7, 310	7, 310		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						14, 350		
単価						14, 350	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-121号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	55,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	119	137	16,303		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 06	11,400	12,084		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						55,270		
単価						55,270	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－122号	仮設ガードレール賃料	H鋼基礎式ガードレール 5m/基 360日以内	単位	基	数量	1	単価	28,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設ガードレール賃料		H鋼基礎式ガードレール 5m/基 360日以内	基・日	181	160	28,960		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						28,960		
単価						28,960	円／基	